
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ PHÚ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 157/QĐ-UBND Kỳ Phú, ngày 22 tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng  

Công trình: Tuyến kênh nội đồng thôn Phú Trung, xã Kỳ Phú 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật số 62/2020/QH14 ngày 

17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về việc 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 9/02/2021/NĐ-

CP của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-

CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư 

công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 ban hành 

Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án 

đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 sửa đổi bổ sung một số điều của 

Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/2/2020; 

Căn cứ quyết định số 2060/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Kỳ Anh về việc điều chỉnh, phân bổ nguồn kinh phí thực hiện chính sách hỗ 

trợ bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2024; 

Căn cứ Văn bản số 15/TĐ-NN ngày 21/8/2024 của Phòng Nông nghiệp và 

phát triển nông thôn huyện Kỳ Anh về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo 

kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Tuyến kênh nội đồng thôn Phú 

Trung, xã Kỳ Phú. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Tuyến 

kênh nội đồng thôn Phú Trung, xã Kỳ Phú với các nội dung chủ yếu như sau: 



2 

 

1. Tên công trình: Tuyến kênh nội đồng thôn Phú Trung, xã Kỳ Phú. 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân Xã Kỳ Phú. 

3. Mục tiêu, quy mô xây dựng: 

3.1. Mục tiêu: 

Nhằm hỗ trợ bảo vệ và phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã. 

3.2. Quy mô xây dựng 

 * Xây dựng tuyến kênh nội đồng phục vụ sản xuất lúa thôn Phú Trung. 

Chiều dài thiết kế 567,96m (bao gồm công trình trên tuyến), khẩu diện kênh 

BxH = (50x50)cm; kết cấu đáy và thành kênh bằng bê tông cốt thép mác 200, đá 

(1x2)cm dày 15 cm, lót bạt xác rắn dưới đáy kênh; theo chiều dọc kênh cứ 10 m bố 

trí 1 khe lún bằng giấy dầu nhựa đường hai lớp, 5 giằng ngang (10x10)cm bằng bê 

tông cốt thép mác 200, đá (1x2)cm. 

Công trình trên tuyến: Bố trí 03 cửa lấy nước khẩu diện BxH = (20x50) cm; 

03 cống bản qua đường dân sinh khẩu diện BxH=(50x50)cm, mỗi cống dài 6m. 

* Các nội dung khác theo Hồ sơ thiết kế trình được thẩm định. 

4. Tổ chức lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng: Công ty TNHH xây 

dựng và bất động sản Sơn Dương.  

5. Địa điểm xây dựng: Xã Kỳ Phú, huyện Kỳ anh, tỉnh Hà Tĩnh. 

6. Loại, cấp công trình: Công trình Nông nghiệp - PTNT, cấp IV. 

7. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

7.1. Số bước thiết kế: 01 bước 

7.2. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

- TCVN 8478: 2018 - Công trình thủy lợi - Yêu cầu về thành phần khối 

lượng khảo sát địa hình trong các giai đoạn lập dự án và thiết kế; 

- Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia QCVN 04-05:2012/BNNPTNT Công trình 

thủy lợi - Các quy định chủ yếu về thiết kế; 

- Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 4118-2012: Công trình thủy lợi - Hệ thống 

tưới tiêu - Yêu cầu thiết kế; 

 - Quy chuẩn Quốc gia QCVN 04-01:2010/BNNPTNT Quy chuẩn Quốc gia 

về thành phần, nội dung lập báo cáo đầu tư, dự án đầu tư và báo cáo kinh tế kỹ 

thuật các dự án thủy lợi; 

 - Các quy phạm chuyên ngành, định mức xây dựng hiện hành và các hướng 

dẫn liên quan. 

8. Tổng mức đầu tư: 551.522.000  đồng. 

(Bằng chữ: Năm trăm năm mươi mốt triệu, năm trăm hai mươi hai nghìn đồng) 

Trong đó: 

Chi phí xây dựng 428.898.000 đồng 



3 

 

Chi phí quản lý dự án 13.995.000 đồng 

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 78.722.000 đồng 

Chi phí khác 3.644.000 đồng 

Chi phí dự phòng 26.263.000 đồng 

9. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2024. 

10. Nguồn vốn: Nguồn hỗ trợ bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 

2024 theo Quyết định số 2060/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của UBND huyện Kỳ 

Anh, ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác. 

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê tư vấn quản lý dự án. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng HĐND-UBND Xã, các ban ngành và đơn vi có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Kiên Quyết 
 


		2024-09-12T07:39:12+0700


		2024-09-12T09:48:48+0700




